
Presidio Ospedaliero “Gaetano Rummo” 
Via dell’Angelo, 1 – 82100 Benevento 

Tel. 0824 57111 
 

Presidio Ospedaliero “Sant’Alfonso Maria dei Liguori” 
Contrada San Pietro – 82019 Sant’Agata dei Goti 

Tel. 0823 313111 
 

AZIENDA OSPEDALIERA  

SAN PIO 

Via dell’Angelo , 1- Benevento  C.F. 01009760628 
 

AZIENDA OSPEDALIERA 
“SAN PIO” - BENEVENTO 

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione 

DEA di II Livello 
 

 

 

1 

PROCEDURA APERTA 

PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO QUINQUENNALE 

 DI UN SISTEMA CHIRURGICO ROBOTICO  

COMPLETO DEI DISPOSITIVI NECESSARI PER L’ESECUZIONE DI 1.500 PROCEDURE ED 

ASSISTENZA FULL RISK DA DESTINARE AL B.O.M. DELL’A.O.R.N. SAN PIO 

CIG 8870466C1A - ID GARA 8254649 

 

VERBALE N. 1 DEL SEGGIO DI GARA 

 

L’anno duemilaVENTUNO, il giorno 14 del mese di OTTOBRE, alle ore 10:00, presso gli uffici dell’Area 

Provveditorato ed Economato, siti al 3° della Palazzina Amministrativa (pad.“Direzione e Servizi Generali”) dell’A.O.R.N. 

San Pio, Via dell’Angelo, 1, Benevento, 

PREMESSO 

 che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 471 del 10/08/2021, è stata indetta la Procedura Aperta per la 

Fornitura in Noleggio Quinquennale di un Sistema Chirurgico Robotico  completo dei dispositivi necessari per 

l’esecuzione di 1.500 procedure ed Assistenza Full Risk da destinare al B.O.M. dell’A.O.R.N. San Pio, per un 

valore complessivo a base d’asta di € 10.250.000,00 e da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, co. 2, del D. Lgs. 50/2016; 

 che con il predetto provvedimento, sono stati approvati gli Atti di Gara ed è stata nominato quale Responsabile Unico 

del Procedimento la dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri, direttore della U.O.C. Provveditorato ed Economato; 

 che la presente procedura è gestita con sistemi telematici ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 50/2016; 

  che per l’espletamento della corrente gara, questa Stazione Appaltante si avvale della piattaforma informatica 

“Sistema Informativo Appalti Pubblici Sanità” (d’ora in poi “Sistema” o “SIAPS”), raggiungibile dal sito internet 

www.soresa.it; 

 che allo spirare del termine previsto per la presentazione delle offerte (13/10/2021, alle ore 12:00) è pervenuta sulla 

piattaforma di e – procurement SIAPS 1 (una) offerta valida; 

 

TANTO PREMESSO  

http://www.soresa.it/


Presidio Ospedaliero “Gaetano Rummo” 
Via dell’Angelo, 1 – 82100 Benevento 

Tel. 0824 57111 
 

Presidio Ospedaliero “Sant’Alfonso Maria dei Liguori” 
Contrada San Pietro – 82019 Sant’Agata dei Goti 

Tel. 0823 313111 
 

AZIENDA OSPEDALIERA  

SAN PIO 

Via dell’Angelo , 1- Benevento  C.F. 01009760628 
 

AZIENDA OSPEDALIERA 
“SAN PIO” - BENEVENTO 

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione 

DEA di II Livello 
 

 

 

2 

Si riunisce in seduta svolta in modalità “virtuale” il Seggio di gara, deputato alla valutazione della documentazione 

amministrativa prodotta dall’unico partecipante alla presente iniziativa, composto: 

 dalla dott.ssa. Maria Nicoletta Mercuri, RUP della gara de qua; 

 dal dott. Savino Mariano, Collaboratore amm.vo professionale in servizio presso la U.O.C. Provveditorato ed 

Economato; 

 dal dott. Antonio Marra, Assistente amm.vo in servizio presso la U.O.C. Provveditorato ed Economato. 

La seduta viene aperta alle ore 10:00. 

Preliminarmente, il Seggio di Gara prende atto dell’unica offerta prodotta nei termini previsti dal Disciplinare di gara, di 

seguito riportata:  

Ragione Sociale Data di sottomissione dell’offerta Registro di Sistema 

RTI: AB Medica S.p.A. - AB Medica Renting S.p.A. 12/10/2021 – ore 15:12:32 PI071165-21 

 

Il RUP procede, dunque, allo sblocco della documentazione amministrativa caricata sulla Piattaforma SIAPS dal predetto 

O.E., la quale risulta essere formalmente completa rispetto a quanto richiesto nella lex specialis e chiude la seduta “virtuale” 

alle ore 10:15. 

 Successivamente, si procede  in seduta riservata all’analisi della documentazione amministrativa prodotta dal partecipante. 

Da tale attività risulta quanto di seguito dettagliato: 

OPERATORE ECONOMICO DOCUMENTAZIONE PRODOTTA ESITO DELLA VALUTAZIONE 

RTI: AB MEDICA S.P.A. 

(mandataria) - AB MEDICA 

RENTING S.P.A. (mandante) 

 A1 – Dichiarazione di Partecipazione; 

 A2 – DGUE della ditta mandataria AB 

Medica S.p.A.; 

 A3 – Scheda CIG – Cauzione e 

Contributo A.N.AC.; 

 A4 -  Dich. Sost. CCIAA AB Medica 

S.p.A.; 

 Dichiarazioni integrative rese dalla ditta 

AB Medica S.p.A.; 

 PASSOE; 

 Garanzia provvisoria; 

 Certificazione UNI EN ISO 9001:2015 

per l’abbattimento dell’importo della 

suddetta garanzia; 

 A2 – DGUE della ditta mandataria AB 

La documentazione prodotta dal 

partecipante risulta essere 

rispondente e completa rispetto a 

quanto previsto nel Disciplinare  

di Gara, pertanto, si decide di 

AMMETTERE l’operatore 

economico alla successiva fase di 

gara. 



Presidio Ospedaliero “Gaetano Rummo” 
Via dell’Angelo, 1 – 82100 Benevento 

Tel. 0824 57111 
 

Presidio Ospedaliero “Sant’Alfonso Maria dei Liguori” 
Contrada San Pietro – 82019 Sant’Agata dei Goti 

Tel. 0823 313111 
 

AZIENDA OSPEDALIERA  

SAN PIO 

Via dell’Angelo , 1- Benevento  C.F. 01009760628 
 

AZIENDA OSPEDALIERA 
“SAN PIO” - BENEVENTO 

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione 

DEA di II Livello 
 

 

 

3 

Medica Renting S.p.A.; 

 A4 -  Dich. Sost. CCIAA AB Medica 

Renting S.p.A.; 

 Dichiarazioni integrative rese dalla ditta 

AB Medica Renting S.p.A.; 

 Dichiarazione di costituendo R.T.I.; 

 Dichiarazione fatturati AB Medica S.p.A.; 

 Dichiarazione fatturati AB Medica 

Renting S.p.A.; 

 Procure; 

 Dichiarazioni di conformità della 

documentazione prodotta ai sensi degli 

articoli 46 e 47 del D.P.R.  n°445 del 

28.12.2000 e s.m.i.. 

 

Il seggio di gara conclude le operazioni di verifica del presente verbale alle ore 12:00. 

Il presente verbale consta di n. 3  (pagine) e viene pubblicato sul sito aziendale, nonché sulla piattaforma di e- procurement  

SIAPS, nella sezione “Esiti e Pubblicazioni” relativa alla procedura di gara di che trattasi, ai sensi dell’art. 29,comma 1, del D. 

Lgs. 50/2016. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

FIRME DEI COMPONENTI IL SEGGIO DI GARA 

firmato  PRESIDENTE  dott.ssa Maria Nicoletta MERCURI 

firmato  SEGRETARIO dott. Savino MARIANO  

firmato  TESTIMONE  dott. Antonio MARRA   

 


